日本学術会議

若手アカデミー運営分科会(第 24 期・第 7 回)

議事要旨

日   時  令和２年５月１日（金）１０：００〜１２：００

会   場  Zoomオンライン会議

出席者：岸村顕広、新福洋子、岩崎渉、髙瀨堅吉、川口慎介、高山弘太郎

参考人：渡部麻衣子（自治医科大学）

議事及び次第

１）農業分野におけるシチズンサイエンス推進について（参考人：渡部麻衣子先生）
渡部麻衣子先生より「農業分野におけるシチズンサイエンス推進」について話題提供頂い

た。

２）今後の運営分科会の活動について
 オンライン開催を視野に入れて、適宜、運営分科会を開催することとなった。

３）全体会議の開催について
オンライン開催を視野に入れて、８月後半から９月初旬に全体会議を開催する方向で調

整することとなった。

４）その他

学部生、大学院生、若手研究者の現況を共有し、Covid-19が日本の学術推進に与える影

響について議論した。

以 上